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allerede har fået tilsendt det aftaleudkast, som 
nu skal forhandles med Thailand. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg forstår ministerens svar således, at Folketin- 
gets Retsudvalg kan regne med løbende at blive 
holdt orienteret om udviklingen. Det takker jeg 
naturligvis for. 

Derefter vil jeg spørge til muligheden eller 
sandsynligheden for -  eller risikoen for, alt efter 
temperament -  at der snarest, som ministeren 
siger, indgås en aftale med de thailandske myn- 
digheder. 

Det er fremgået af dagspressen, nærmere 
bestemt B.T. torsdag den 8. maj, at de thailand- 
ske myndigheder udtaler, at det er Danmark 
selv, som forsinker indgåelsen af en aftale. Og 
udgangspunktet for, at det er Danmark, der for- 
sinker, at der kan indgås en aftale, er, at de dan- 
ske forhandlere kræver, at de thailandske dom- 
stole skal nedsætte straffen for de dømte til de 
maksimale 15 år, som en person i Danmark højst 
kan blive idømt, før han eller hun bliver over- 
ført fra Thailand til Danmark. 

Jeg vil gerne høre ministerens svar. Er det rig- 
tigt, at det er det, der forsinker indgåelsen af en 
aftale? Jeg må nok sige, jeg studsede en del, da 
jeg læste det, for jeg ser det som et helt utidigt 
forsøg fra dansk side på at blande sig i straf- 
niveauet i et andet land. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som det fremgik af besvarelsen af spørgsmålet, 
vil regeringen holde Folketingets Retsudvalg 
orienteret om udviklingen i sagen. Det vil sige, 
at lykkes det nu at få en bilateral aftale mellem 
Danmark og Thailand, så vil Folketingets Rets- 
udvalg selvsagt blive orienteret om resultatet af 
forhandlingerne, men også med modsat fortegn, 
at lykkes det ikke, ja, så skal jeg love, at Folke- 
tingets Retsudvalg også vil blive orienteret om 
det mislykkede resultat af de forhandlinger, 
som Udenrigsministeriet og Justitsministeriet 
gennemfører med de thailandske myndigheder. 

Det grundlag, som Danmark har forsøgt at få 
en aftale med de thailandske myndigheder på, 
er den europæiske overførselskonvention. Det 
har ikke været muligt. Det har i øvrigt heller 
ikke været muligt for andre europæiske lande at 
få en aftale med de thailandske myndigheder, 
der bygger på principperne i den europæiske 
overførselskonvention.; I 

Så vi har efter moden overvejelse valgt at for- 
søge at få en aftale, der bygger på et andet prin- 

cip, nemlig det princip, som indgår i den bilate- 
rale aftale mellem Tyskland og de thailandske 
myndigheder, og her er det altså, at de thailand- 
ske myndigheder ikke blot vil overføre dom- 
fældte fra thailandsk fængsel til afsoning i Dan- 
mark, uden at man på forhånd ved, hvad dom- 
fældelsen ville være ud fra et dansk retsgrund- 
lag. 

Det er det, der nu danner baggrund for de 
videre forhandlinger. Det er det princip om, at 
Danmark orienterer, ved at man altså gennem 
en dansk domstol får redegjort for, hvad en lig- 
nende forseelse efter dansk retspraksis vil med- 
føre af fængselsstraf i Danmark. Den redegørel- 
se vil så blive meddelt de thailandske myndig- 
heder, som derefter tager stilling til, om man vil 
lave en overførsel på det grundlag. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu er der et par spørgsmål her efterfølgende, 
som kommer nærmere ind på både indholdet i 
aftalen og spørgsmålet om strafniveau ved 
overførsel til Danmark, og derfor skal jeg under 
det her spørgsmål alene henholde mig til det, 
jeg synes nu er lidt rodet fra ministerens side, 
nemlig spørgsmålet om, hvordan man vil holde 
Folketinget orienteret om udviklingen. 

Jeg forstod den første besvarelse fra ministe- 
ren sådan, at Folketinget løbende ville blive 
holdt orienteret om forhandlingerne. Nu kan jeg 
forstå på det seneste svar, at ministeren siger, at 
når der er indgået en aftale eller det modsatte, så 
vil Folketingets Retsudvalg blive orienteret. 

Derfor er jeg nødt til lige at have konkretiseret 
fra ministeren: Finder ministeren det ikke på sin 
plads, at Folketingets Retsudvalg -  og dermed 
Folketinget -  holdes løbende orienteret om 
udviklingen i forhandlingerne, så Folketinget 
også dermed har en mulighed for at fortælle 
ministeren, hvad Folketingets opfattelse er, uan- 
set at det er regeringen, der på Danmarks vegne 
kan indgå en bilateral aftale på det her område? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg skal beklage, hvis jeg har forvirret spørge- 
ren. 

Som jeg sagde indledningsvis, så vil regerin- 
gen orientere Folketingets Retsudvalg, og det vil 
ske, når der er nyt at meddele i sagen. Jeg har en 
forventning om på baggrund af de tilkendegi- 
velser, Justitsministeriet har fået fra det danske 
Udenrigsministerium, som altså via ambassa- 
den i Bangkok har været i kontakt med de thai- 
landske myndigheder, at der forhåbentlig snart 
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